ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-013/2017

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

Súmula - Para que através da secretaria responsável do Municipio

de Rio Bonito do Iguaçu seja realizado serviços de patrolamento,

cascalhamento e rolo compactador na serra da Linha Somariva,

comunidade de Alto Iguaçu, bem como reparos nas demais

estradas desta comunidade.

                     JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido visto que este trecho é itinerário escolar e está

havendo dificuldade de tráfego nesta serra, causando perigo aos alunos que necessitam

deste transporte.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 06 de abril de 2017.

IRINEU FERREIRA CAMILO

Vereador